[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.11.2018г.    № 39
д. Мурыгино
	О внесении изменений в  постановление Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 26.10.2011  № 17

 Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 26.10.2011г. № 17 «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования  Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2012-2020 годы»» (в редакции постановления Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 10.08.2012г. №33, от 09.12.2016г. №65, от 16.08.2018г. №16, от 25.10.2018 г. №27), следующие изменения:
     1)В Паспорте программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования  Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области:

 -позицию «Сроки и этапы реализации программы» изложить в следующей редакции:
	Сроки и этапы реализации программы

	2012-2024 годы.

Программа реализуется несколько этапов:

в том числе:
1 этап – 2012-2014 года;
2 этап – 2015-2018 годы;

3 этап – 2019-2021 годы;

4 этап – 2022-2024 годы;

-позицию «Объемы источники финансирования и возврат финансовых средств Программы     » изложить в следующей редакции:
	Объемы источники финансирования и возврат финансовых средств Программы
	Общий объем  финансирования Программы всего – 84,0 тыс. руб.
в том числе:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства муниципального бюджета – 84,0 тыс. рублей;

       внебюджетные источники  - 0,0 тыс. рублей.
 Источник финансирования - средства бюджетов всех уровней,  тарифы,  инвестиции, средства предприятий коммунального комплекса, средства  собственников жилых помещений и другие источники.

Возврат средств финансирования  мероприятий Программы производится  либо путем передачи на баланс  муниципального образования построенных  (реконструированных) объектов коммунальной инфраструктуры, либо в иной форме в объемах и в сроки,  устанавливаемые договорами о реализации инвестиционных программ  с организациями коммунального комплекса.

Право собственности на построенные (реконструированные) объекты коммунальной инфраструктуры за счет бюджетных средств, а также за счет привлечения средств потребителей услуг предприятий коммунального комплекса путем установления для них надбавок к тарифам на услуги  и  тарифа на подключение  к коммунальным сетям, реализуется на основании норм  действующего  законодательства  Российской Федерации  в сфере  инвестиционной  деятельности  (капитальные вложения)  на срочной  и возвратной основе.

2) В разделе 2 «Срок реализации программы» слова «в 2012 – 2022 годах» заменить на «в 2012 – 2024 годах».

3) Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы(объемы и источники финансирования) изложить в новой редакции:
 Нормативно-правовое, информационное, материально-техническое и финансовое обеспечение выполнения мероприятий Программы осуществляется муниципальным заказчиком - координатором Программы – Администрацией муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.

Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Программы 84,0 тыс. рублей, в том числе:

- электроснабжение – 0,0 тыс. руб.;

- теплоснабжение  – 0,0 тыс. руб.;

- газификация -    0,0 тыс. руб.;

- водоснабжение – 0,0 тыс.  руб.;

- водоотведение – 0,0 тыс. руб.;

- сбор и утилизация ТБО – 84,0 тыс. руб.

В процессе реализации Программы объемы и источники финансовых средств на реализацию мероприятий Программы могут корректироваться муниципальным координатором Программы.
4) Приложение  к муниципальной  программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Мурыгинского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области                                                                       И.В.Наумов